
Fachmitarbeiter, Fachberater und Multiplikatoren  
der Sachgebiete  
42.1 Berufliche Schulen für technische, gewerbliche, kaufmännische Berufe 
42.2 Berufliche Schulen für Gesundheit, Sozialwesen, Hauswirtschaft 
 
Name Kontakt 
Schörger Julia 
Oberstudienrätin 
SG 42.2 
Aufgabenbereiche: Berufsfachschulen für sozialpädago-
gische Berufe, Ernährung und Versorgung sowie Politik 
und Gesellschaft 

julia.schoerger@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2894 
Anwesenheitstag: Dienstag 

Berchtold Stefan 
Oberstudienrat 
SG 42.1 
Aufgabenbereiche: UHD 

Stefan.berchtold@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2405 
Anwesenheitstag: Mittwoch 

Satzger Martin 
Oberstudienrat 
SG 42.2 
Aufgabenbereiche: Religion, Ethik, Bildung für nachhal-
tige Entwicklung, Ansprechperson SMV 

martin.satzger@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2458 
Anwesenheitstag: Montag 

Mühlisch Andrea 
Studiendirektorin 
SG 42.2 
Aufgabenbereich: Deutsch 

Andrea.muehlisch@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2458 
Anwesenheitstag: Freitag 

Kennerknecht Marlies 
Studiendirektorin 
SG 42.2 
Aufgabenbereiche: Schulentwicklung; QmbS 

Marlies.kennerknecht@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2894 
Anwesenheitstag: Freitag 

Kößler Christoph 
Oberstudienrat 
SG 42.1 
Aufgabenbereiche: Wirtschaftsschule; KESCH 

Christoph.koessler@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2458 
Anwesenheitstag: Mittwoch 

Parth Armin  
Studiendirektor 
SG 42.1 
Aufgabenbereiche: ASD; WinSV; WinLD 

Armin.parth@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2487 
Anwesenheitstag: Mittwoch 

Paul Marianne  
Studiendirektorin 
SG 42.1 
Aufgabenbereiche: WuV; Führungskräfte; erweiterte 
Schulleitung 

Marianne.paul@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2405 
Anwesenheitstag: Dienstag 

Ritter Benjamin 
Oberstudienrat 
SG 42.2 
Aufgabenbereiche: mBdB 

Benjamin.ritter@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2894 
Anwesenheitstag: Donnerstag 

Schmölz Tobias 
Oberstudienrat 
SG 42.1 
Aufgabenbereiche: Bau/Holz/Farbe 

Tobias.schmoelz@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2894 
Anwesenheitstag: Mittwoch 

Schönmetzler Anita 
Oberstudienrätin 
SG 42.2 
Aufgabenbereiche: Metalltechnik 

Anita.schoenmetzler@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2487 
Anwesenheitstag: Montag 

Sommer Stefan 
Studiendirektor 
SG 42.1 
Aufgabenbereiche: Datenschutz; ASD; WinSV; WinLD 

Stefan.sommer@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2487 
Anwesenheitstag: Donnerstag 

Einsiedler Matthias 
SG 42.2 
Aufgabenbereiche: Berufsfachschulen für Gesundheit 
und Pflege; Sozialpflege 

Matthias.einsiedler@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2894 
Anwesenheitstag: Montag 

Waibel Stephan 
Oberstudienrat 
SG 42.1 
Aufgabenbereiche: Elektrotechnik; 
Informationstechnik; Sicherheitsbeauftragte 

Stephan.waibel@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2405 
Anwesenheitstag: Montag 
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Stand 14.10.2022 

Name Kontakt 
Laube Peter 
Studiendirektor 
SG 42.1 
Aufgabenbereich: UHD 

Peter.laube@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2458 
Anwesenheitstag: --- 

Staffler Bernhard 
Studiendirektor 
SG 42.1 
Aufgabenbereich: ASV Neuverfahren 

Bernhard.staffler@reg-schw.bayern.de 
0821 327-2405 
Anwesenheitstag: Donnerstag 
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